Postea coniuges in conclavi sedentes de hac re factâ iocati sunt. Cenantes virum alienum conspexerunt, uxor Paulsbergii illi arridens erubuit. Per vesperi partem reliquam coniuges inter se collocuti sunt de viro alieno, et nocte mentibus finxerunt, quomodo fieri posset, ut

¹ *sēmiērēctus, -a, -um orig. *halbergiert*. cfr nomen botanicum, q.e. *Phaseolus semierectus*.

² sexus, -ūs m. orig. *das Geschlecht*. sensu metonymico, cfr PLIN.nat.22,90; LACT.1,21,16.

cum illo coirent. Longâ pausâ interiectâ hac nocte denuo unâ concubuerunt. Vicissim commovebantur et angore et lubidine.

Postridie iterum eodem tempore in sudatorium ierunt, ubi iam exspectabat vir alienus. Femina ad ianuam iam aperuit manutergium suum, lentê nuda praeteriit virum alienum, ea scivit, quid esset actura, et voluit illum hoc scire. Qui surrexit iterumque coram eâ constitit. Quae sedit in subsellio. Femina primo virum alienum aspexit, deinde Paulsbergium. Paulsbergius lentê annuit, deinde dixit magnâ voce: »*Agedum*«. Femina penem viri alieni manu apprehendit. Paulsbergius autem per vaporem sudatorii vidit bracchium uxoris rhythmicê moveri necnon vidit dorsum viri iuvenis ante uxorem stantis, quod erat colore olivaceo, umore splendido. Nemo locutus est, Paulsbergius audivit virum alienum anhelare, vidit bracchium uxoris retardari. Deinde ea se ad Paulsbergium convertit monstrans faciem corpusque sui reliquum conspersa esse spermate viri alieni. Vir alienus manutergio sumpto sudatorium tacitus reliquit. Coniuges autem in aestu remanserunt.

—

Coniuges similem lusum venereum primo experti sunt in sudatoriis publicis, deinde in coetibus venerivagis¹, denique praeconia imposuerunt interreti. Qui constituerunt regulas: Ne vis afferretur, ne fieret amor, ne conventus fierent domi. Coniuges omnia voluerunt interrumpere, si quis non bene se haberet. At numquam aliquid interruperunt. Primo Paulsbergius praeconia scripsit, deinde uxor hoc fecit, paginis interretialibus imposuerunt photographemata personata. Rem per quattuor annos factam optimê calluerunt. Interim invenerant deversorium rurale satis secretum atque taciturnum. Ibidem diebus septimanae finalibus conveniebant viros, qui praeconiis suis responderant. Paulsbergius dicebat se offerre uxorem suam adhibendam. Ambo credebant hunc esse lusum, sed post multos conventûs haec res non iam erat lusum, sed facta erat pars eorum ipsorum. Uxor Paulsbergii adhuc erat patrona, adhuc erat mulier splendida et inaccessibilis, sed diebus septimanae finalibus ea facta est res obiecta, quae ab aliis adhibebatur. Ambo hoc volebant. Hoc sic fiebat. Hoc non poterat explicari.

¹ *coetus venerivagus* orig. *Swingerclub*, ubi colitur venus desultoria.

Nomen epistolio electronico¹ inscriptum Paulsbergio prorsus fuerat ignotum, nec îdem ulli viro sibi nôto scivit attribuere photographema, iam pridem non aspiciebat imagines a viris missas. Uxor illi viro rescripserat, nunc is ante coniuges stetit in oeco deversorii: Paulsbergius eum leviter tantum noverat, triginta annis ante fuerat eius condiscipulus. Ibidem nihil unâ fecerant, ille fuerat discipulus classis parallelae. Ambo in sedilibus² lobiae³ deversorii praealtis consedentes inter se narraverunt res, quas condiscipuli semper inter se narrant, loquebantur de magistris quondam suis, de amicis, quos ambo noverant et conati sunt oblivisci, quâ de causâ convenissent. Tamen res facta non est melior. Vir alter sibi mandavit vischium⁴ loco cervesiae, loquebatur voce nimis magnâ. Paulsbergius noverat societatem mercatoriam, pro quâ ille operabatur, qui erat eiusdem rami⁵. Tres cenaverunt, vir alter nimium potavit. Qui amorem ludit cum uxore Paulsbergii, dixit eam esse pulchram atque iuvenem. Dixit se Paulsbergio invidere et bibere perrexit. Paulsbergius voluit abire. Eius uxor coepit de venere loqui, de viris, qui sibi mitterent imagines, qui se convenirent. Aliquando alterius viri manus imposuit suam. Abierunt in conclave illud, quod semper conducebant.

Altero viro cum uxore suâ concumbente Paulsbergius in stibadio sedebat. Qui aspectavit imagines lecto superpositas: Mulier iuvenis ad mare stat, artifex eam a tergo pinxerat, ea gerit vestem balnearem caeruleo-albam, qualis gerebatur annis tricenariis. Paulsbergius cogitavit: ‘Certê illa est valdê pulchra’. Illam aliquando conversam pictori esse arrisuram et cum eo domum esse ituram. Paulsbergius recordatus est se nunc cum uxore coniunctum esse ex octo annis.

Postea cum essent sôli in autocineto, ambo tacuerunt; uxor ex sede convectoriâ in tenebras prospiciebat, usque dum domum advenirent. Nocte Paulsbergius in coquinam iit, ut hyalum aquae biberet, et

¹ **epistolium electronicum** orig. *E-mail*.

² **sedile praealtum** orig. *Barhocker*. [Helfer, *Lexicon auxiliare*, 3.ed., Saarbrücken 1991, p.107 s.v. Barhocker: Eichenseer 81,37]

³ **+lōbia**, -ae f. orig. *Lobby* [Helfer, *op.mem.*, p.351, s.v. Lobby: → Skeat 61,345; 1201, DuC]

⁴ ***vischium**, -iīn. orig. *Whisky*. [Helfer, *op.mem.*, p.618, s.v. Whisky]

⁵ **rāmus**, -ī f. orig. *Branche*. [Helfer, *op.mem.*, p.136, s.v. Branche: KASSICS 1851: Praxis politica civilis et stylare politicorum Latino-Hungaricum, Preßburg 1851,1,127]

reversus in uxoris mensulâ nocturnâ vidit othonidium¹ telephoni lucere.

Quae iam pridem sumebat *prozacum*, id est medicamentum antidepressivum. Cum crederet se huic medicamento esse obnoxiam, numquam domum relinquebat nisi cum fasciculo huius medicamenti albo-viridi. Uxor nescivit, quare illorum virorum lubidinem expleret. Interdum nocte, cum in domo omnia silebant, cum Paulsbergius dormiebat, cum ea ipsa non iam patiebatur cifras suscitabili sui lucidê-virides, se induebat et ibat in hortum. Mulier recumbebat in aliquâ e sellis cubitoriis ad natabulum stantibus, prospiciebat in caelum, exspectabat sensum, quem noverat ex illo tempore, quo mortuus erat pater. Quem sensum vix patiebatur. Sentiebat in viâ lacteâ esse miliardas systematum solarium necnon miliardas talium viarum lactearum. Quibus nihil interesse nisi frigus atque vacuitatem. Haec mulier regimen rerum amiserat.

Paulsbergius virum illum alterum iam pridem oblîtus erat. Qui particeps fuit conferentiae annuae, quam quotannis associatio habebat Coloniae Agrippinae. Paulsbergius stetit in oeco ientaculario² ad mensam dapiferam³. Tum vir alter nomen eius evocavit. Paulsbergius se convertit.

Subito mundus motus est lentius, factus est viscosus. Postea recordatus est omnem imaginem, butyrum in aquâ glaciali natans et receptacula iogurthi multicoloria et mappulas rubras et quadras farciminis, quae impositae erant porcellano deversorii albo. Paulsbergius cogitavit virum alterum aspectu esse illorum amphibiorum caecorum. Quae animalia îdem viderat in Iugoslaviae cavernis tenebrosis. Illo tempore tale amphibium captaverat, quod per totum iter ad deversorium factum manu tenuerat, nam voluerat idem animal matri monstrare. At manu apertâ illud amphibium fuerat mortuum. Vir autem alter erat facie rasitando laevigatâ, oculis aquosis, superciliis angustis, labiis torosis, ferê caeruleis. Quibus iste

¹ **othonidium*, -iī n. orig. *Display*.

² *oecus ientaculārius* orig. *Frühstücksraum*. 2. cfr Statvta Almae Vrbis Romae Auctoritate S. D. N. D. Gregorii Papae XIII. Pont. ... Romae 1580, L.III, p.171: Nullus furnarius, neque *ientacularius*, sive ciambellarius, nec etiam uermicellarius, audeat vel praesumat per se uel alium frumentum in platea Campi Florae quoquo modo emere:...

³ *mēnsa dapifera* orig. *Büfett*.

osculatum esse uxorem suam. Lingua viri alterius movebatur lentissimê, allidit ad dentium anteriorum latus interius, cum ille

Semper sunt momenta temporis, quibus res in extremum est adducta discrimen: Tale momentum nunc assecuti sunt vir alter (Matthias Matschke h.) et Paulsbergius (Devid Striesow v.).

nomen appellaret Paulsbergii. Is autem vidit fila salivae colorum expertia, poros linguae insitos, vibrissas nasi longas tenuesque, laryngem, quâ extrinsecus durê premebatur cutis rubicunda. Paulsbergius non intellexit verba, quae vir alter fecit, sed vidit puellam illam veste balneari caeruleo-alba indutam, quae ad se conversa subrisit, deinde digito monstravit virum angustum, qui genua flexerat super uxorem suam. Paulsbergius sensit cor suum a palpitando desistere, mente finxit se delabentem secum deripere mensae mantele. Īdem se vidit mortuum prostratum esse inter orbiculos aranciorum et botulos albos et caseum recentem. At non delapsus est. Momento tantum temporis sibi visus est delabi. Alteri annuit.

In conferentiâ associationis sermones habiti sunt soliti. Aspectabantur praesentationes, thermophoris argenteis offerebatur cafea filtrata. Post nonnullas horas nemo iam auscultavit sermones. Nihil factum est extraordinarii.

Post meridiem vir alter vênit in conclave Paulsbergii. Unâ biberunt cervesiam, quam ille secum attulerat. Qui etiam secum attulerat cocainum et Paulsbergio lineam huius pulveris obtulit, quem in

mensam vitream defusum naso hausit per schedinummmum convolutum.

E vasculo cinerario destillat sanguis. Paulsbergius (Devid Striesow) quaerit ex se ipso, quomodo hoc fieri potuerit.

Cum vir alter balneum erat initurus, ut manûs suas lavaret, Paulsbergius eum secutus est. Ille stabat ante aquaemanile, dorsum flexerat, ut faciem lavaret. Paulsbergius vidit aures alterius, vidit marginem collaris camisiae decoloratum.

Non potuit, quin facinus faceret.

Nunc Paulsbergius in lecto sedebat. Hoc conclave deversorii simile erat sescentis aliis, in quibus is dormiverat. In fusco frigidariolo¹ duo laterculi socolatei², arachides instrictae³, flavum aperculum lagoenarum e materiâ plasticâ fabricatum. Balneo autem inerat odor antisepticorum saponisque liquidi necnon titulus lamnis fictilibus

¹ *frigidariolum, -iī n. orig. *Minibar*. cfr Joh Brignoli v. Brunhoff, Horti botanici R. Archigymnasii Mutinensis historia...1841, p.33 sq.: "Expetita ideo Hypocaustorum ampliacione, munificentia Optimi Principis fel regn. Jussit, ut eorum novum prope horti ingressum ubi olim **frigidariolum** extabat, construeretur, quod mox anno 1821 factum fuit." – cfr Helfer, op.mem., p.334, s.v. **Kühlschrank**: "**frigidarium**, -iī n. [Steinbach 1734, 1,849]" - cfr Wikipedia s.v. *Minibar*: „**Eine Minibar ist ein kleiner Kühlschrank**, in dem generell Getränke und/oder Snacks aufbewahrt werden. *Minibars* sind hauptsächlich in Hotelzimmern im Einsatz, um dem Gast rund um die Uhr kühle Getränke bereitzustellen...“

² **laterculus socolāteus** orig. *Schokoladenriegel*.

³ **arachidēs instrictae** orig. *eingeschweißte Erdnüsse*.

affixus, cui inscriptum erat manutergiis compluries adhibendis foveri circumiecta.

Oculis clausis Paulsbergius recordatus est equum. Mâne pontem transierat, deinde per pontem lapideum ad prata Rheni riparia, in nebulam matutinam, quae e flumine ascendebat. Subito autem ante eum steterat ille equus, vaporans, naribus lucidê rubris mollibusque.

Aliquando autem necessarium fore, ut cum uxore telephoneret. Illam ex se quaesituram esse, quando reveniret. Illam narraturam esse de die suo, de hominibus in grapheo versatis, de purgatrice, quae clauderet vasa purgamentaria nimio cum strepitu, deque omnibus rebus illis aliis, quae ad vitam uxoris valerent. Se non locuturum esse de viro altero. Et deinde se ambos telephono deposito conaturos esse vitam producere.

Paulsbergius audivit virum alterum in balneo gementem; sigarellum hyalo aquae iniecit semipleno, sumpsit peram itinerariam, conclave reliquit. In receptorio¹ rationem nummariam solvens dixit praestare in conclavi res disponi celeriter. Puella post abacum venalicium stans Paulsbergium aspexit, sed is praeterea nihil dixit.

Viginti minutis post inventus est vir alter. Qui vitâ superavit.

—

Paulsbergius facinus fecerat vasi illo cinerario, quod inerat conclavi. Hoc vas confectum erat ex opaco vitro fumido, annis septuagenariis, crassum atque ponderosum. Medicus forensis postea dixit vulnus effectum esse violentiâ obtusâ, nam margines impactionum non potuerunt definiri. Vas cinerarium erat instrumentum aptum ad hoc facinus committendum.

Paulsbergius viderat caput viri alterius esse perforatum, vidit sanguinem ex foraminibus scaturire, eundem limpidiorem esse, quam exspectaverat. Paulsbergius cogitavit »iste non morietur« cranion percutere pergens »sanguinem effundit, sed non moritur.« Denique Paulsbergius virum alterum inter pyelum sellamque familiaricam

¹ receptōrium, -īī n. orig. *Rezeption*.

presserat, faciem eius operculo sellae familiaricae imposuerat appressam. Paulsbergius voluerat ultimo impellere. Lacertum excussit. Capilli viri alterius erant conglutinati, in sanguine visi erant duri, quasi essent clavi nigri cute capitis albâ circumdati. Subito Paulsbergius cogitaverat de uxore suâ. Recordatus erat se uxoremque suam primo inter se valedicentes, ante decem annos, mense Ianuario, tempestate gelidissimâ, quâ in viâ ante aeriportum stantes friguerant. Paulsbergius recordatus erat calceos uxoris nivi tabidae impressos, amiculum eius caeruleo magnis botonibus instructum, illam collare collo apposuisse, manu replicaturam clausam tenentem, illam risisse, illam fuisse solam et pulchram et violatam. Cum illa taxiraedam inscendisset, is sciverat illam pertinere ad se.

Paulsbergius cinerarium in pavimento deposuerat; astyphylaces idem vasculum postea invenerunt inter strias rubras lamnarum fictilium positum. Paulsbergio abeunte vir alter adhuc submissê singultaverat. Paulsbergius non iam voluerat eum necare.

—

Causa iuridica praecipua incohata est quinque mensibus post. Paulsbergius accusatus erat homicidii attentati. Actor publicus dixit eum conatum esse virum alterum a tergo occîdere. In libello accusatorio scriptum erat actum esse de cocaino. Actor publicus rem melius scire non potuit.

Paulsbergius nullam causam dixit facinoris, nihil dixit de viro altero. Unicum quod comprehensus dixerat astyphylacibus, fuit hoc: »Telephonate cum uxore meâ«, plura non erant indicia. Iudices quaesiverunt causam facinoris. Nemo in conclavi suo deversorii alium ultro occîdit, actor publicus nullam invenerat rationem, quae inter eos viros intercederet. Psychiater dixerat Paulsbergium esse »prorsus normalem«, in eius sanguine nullae inventae sunt drogae, nemo credidit eum homicidium fecisse voluptate necandi.

Unicus homo, qui posset rem explicare, fuit vir alter. At is quoque tacuit. Iudicibus non licuit eum cogere, ut rem ediceret. Astyphylaces in eius sacco et in mensâ vitreâ invenerant cocainum, ei, cum in se

inquirebatur, licuit tacere, nam alioquin edicendo testis prodiisset in se ipsum.

Scilicet non necessarium esse iudices causam rei novisse, ut eum condemnent. At iidem scire volunt, quâ re homines id faciant, quod faciunt. Non nisi hoc intellegunt, reum punire sciunt secundum eius culpam. Nisi intellegunt, poena ferê semper fit gravior.

Iudices nesciverunt Paulsbergium tutari velle uxorem suam. Haec fuit patrona, is scelus commiserat. Mulier nondum dimissa erat a graphei sui praepositis: Nemo culpam contraxit mariti mente capti. At patroni mulieris collegae cum veritatem, si accepissent, id est si de viris illis alienis audivissent, non comprobavissent, mulier non iam potuisset operari in grapheo. Paulsbergius de hac re diiudicandâ liberum arbitrium permisit uxori suae. Ea ut faceret, id quod ipsa comprobaret.

Uxor Paulsbergii apparuit sine adiutore testis. Quae visa est fragilis subtiliorque quam ut ad Paulsbergium quadraret. Praesidens eam docuit. Nemo credidit in hac causâ iudiciali aliquid mutatum iri. At uxor ubi primum loqui coepit, mutata sunt omnia.

In omni ferê iudicio iuratorum est illud momentum temporis simplex, quo subito omnia clarescant. Putaram eam locuturam esse de viris alienis. At mulier narravit fabulam aliam. Quae locuta est per dodrans horae sine ullâ interruptione, locuta est dilucidê, sine dubio et sine contradictione. Uxor dixit se rem habuisse cum viro altero, Paulsbergium hoc inquirens reperisse. Eum divortium secum facere voluisse. Eum tam vehementer aemulatum esse, ut in insaniam incideret. Se ipsam culpam huius rei contraxisse, non eum. Uxorem dixit maritum invenisse cinema, quod ipsa fecisset cum amasione suo. Uxor apparitori tradidit digitalem discum versatilem. Paulsbergius uxorque talia cinemata saepe confecerant, hoc autem factum erat illo tempore, quo illa convenerat virum alterum, scopocamera iuxta lectum stativo imposita erat. Ab hâc cinemate spectando visitatores sunt exclusi, sed nobis hoc cinema erat spectandum. Talia cinemata inveniuntur innumeris paginis retialibus imposita. Dubium non fuit virum alterum fuisse illum, qui cum uxore Paulsbergii concubuisset.

Actor publicus Paulsbergium observavit cinema spectantem. Is autem mansit quietus.

At actor publicus mendum fecerat etiam alterum. Lex nostra poenalis annos habet plus centum triginta annos. Quae lex est prudens. Interdum res non sic fiunt, ut vult delictor. Finge eius revolucrum esse caricatum, inesse quinque globulos. Virum in mulierem invehit, globulos iaculari, necare velle. Quater ab eâ aberrare, mulieris brachium globulo adstringi tantum. Deinde vir directê stat ante eam. Qui fistulam revolucris impellit ventri mulieris, tendit malleolum, videt sanguinem ad brachium adhaerentem decurrere, videt mulierem angore correptam. Fortasse nunc denuo de re deliberat. Malâ lêge hic vir condemnaretur homicidii attentati, lêge prudenti mulier vult servari. Noster liber legum poenaliū dicit virum impune posse recedere ab homicidio attentato. Id est: Si nunc desinit, nisi illam necat, non punietur nisi propter violationem corporis periculosam – sed non propter homicidium attentatum. Ergo per eum virum stat, quominus condemnatur homicidii, ut a lêge tractetur clementer, si quidem nunc faciat rectum, si victimam suam relinquit vivam. Professores hanc rem denominant »pontem aureum«. Mihi quidem hoc nomen numquam placuit, nam res, quae fiunt in homine talia mente revolventi, sunt difficiliores, nec pons aureus melius quadrat ad hortum sinicum. Sed idea huius lêgis est recta.

Paulsbergius desierat caput viri alterius percutere. Denique non iam voluit illum necare. Ideo recessit ab homicidio attentato, iudices eum condemnare non potuerunt nisi propter corporis violationem periculosam.

Iudices neque Paulsbergii litem contestatam neque testimonium uxoris ideoque causam, quâ ille facinus fecisset, sciverunt redarguere. Paulsbergius a iudicio iuratorum condemnatus est ad custodiam trium annorum sexque mensium.

Uxor Paulsbergium in custodiâ publicâ certis temporibus visitavit, deinde is translatus est in custodiam apertam¹. Duobus annis post causam iuridicam poena reliqua sublata est sub condicione

¹ *custōdia aperta* orig. *offener Vollzug*.

probationis¹. Uxor muneri in grapheo gerendo renuntiavit, et ambo sedem suam transtulerunt in urbem uxoris patriam Slesvigi-Holsatiensem. Ea ibidem condidit parvum grapheum advocationum. Paulsbergius autem tabernis domoque sui venditis coepit photographare. Nuper îdem Berolini primo opera sua exposuit. In omnibus Paulsbergii photographematis apparent mulier quaedam nuda faciei expers.

Primo stimulo erotico sunt perfructi, sed in fine sanguis est effusus: Paulsbergius (*David Striesow*) eiusque uxor (*Bibiana Beglau*).